



Loodetavasti saab lilleturult osta õisi juba naistepäeval.

## Viru lillekioskid hakkavad müüma ehk juba sel nädalal

► Remonditud lilleturg sai kuiva ja sooja põranda, uued markiisid ja katusele paiga välikohviku jaoks.

Tallinna halduskohus muutis reedel seisukohta Viru 26 lille müügikioskite suhtes ega keela neil tegutseda. Seega saab linn müügiõiguse jaoks korraldatud enampakkumise võitnud müüjatega lepingu sõlmida. Linlased aga võivad värskest remonditud lilleturult naistepäeval juba lilli osta.

Esmalt kehtivad lepingud 19. märtsini ja kui määrust edasi ei kaevata, siis sõlmitakse leping kolmeks aastaks.

Tallinna halduskohus keelas alguses linnavalitsusel Viru tänaval asuva lilleturu müügikohtade kasutuslepingute

sõlmimise 19. märtsini, kuna mõned lille müüjad ei jäänud enampakkumise tulemustega rahule. Kohus tutvus kaebuse põhjendustega ja leidis, et kellegi huvides ei ole, kui müügikioskid seisavad vaidluse ajal kasutuseta. Kohus usub, et enampakkumise võitjad on sõlminud lillede müügiks juba kokkuleppeid hankijate ja töötajatega, mistõttu tekitab iga viivitatud päev lisaks saamata jäänud tulule ka otsest varalist kahju.

Linn loodab, et enampakkumise võitjad, kes alles mõni päev varem said infot, et nad naistepäeval lilli Viru tänava müügikioskist müüa ei saa, ei ole jõudnud oma tellimusi tühistada ning naistepäeval jätub lilli kõigile ostjatele.

## Keskraamatukogu avab tuntud muinasjuttude saladusi

► Uus põnev üritustesari avab näiteks «Tuhkatriinu», «Sinihabeme», «Metsluikede» jt muinasjuttude tagamaid.

8. märtsil kell 17.30 algab keskraamatukogus (Estonia pst 8) Euroopa muinasjutu traditsiooni ajaloolist tausta tutvustav sari «Muinasjutt algab». Tuttavad lood avanevad uues valguses, pakkudes nii äratundmisrõõmu kui ka värsquete vaatnurkade avastamist. Euroopa kultuuripärandi aastale pühendatud sarja raames toimub tänava kokku seitse üritust, nendest neli on kavas kord kuus märtsist juunini.

Naistepäeval toimuv avatüritus räägib muinasjuttudest, kus peategelaseks on naised – tragi talutüdruk, vaesusest pääsenud tütarlaps, vangistatud printsess, headsüdamlik kuninganna ja kuri võõrasema. 2. aprillil, rahvusvahelise lasteraamatupäeva ja Hans Christian Anderseni

sünniaastapäeva puhul üritatakse, kuidas sai printsiks noormees rahva seast ja mis moodi noorim vend sai kuningaks. Euroopa päeval, 9. mail meenutatakse Euroopaga seotud lugusid, Eesti lipu päevaks, 4. juuniks on muinasjutud aga valitud lipuvärvide järgi.

Kõik sarja kohtumised viib läbi ajaloolane ja kirjanik Milvi Martina Piir. «Populaarsed muinasjututegelased on kindlates rollides tüpaažid, kes elavad ja tegutsevad «ammusel ajal» ja «kaugel maal». Siiski pole muinasjutud ainult fantastiaa viili,» rääkis Piir. «Ammused traagilised, huumoorikad ja õpetlikud sündmused on ergutanud rahva kujutlusvõimet ja omandanud muinasloo vormi, kuid paljude tuumaks on ajaloos tegelikult elanud inimesed ja nendega reaalselt aset leidnud sündmused. Sageli on võimalik see seos taastada.»

Muinasjuttuüritusel osalemine on tasuta.

# AITAME KODU LEIDA: Linnainimeste üürikorteri sisse

• «Kõikidesse inimestesse tuleb suhtuda hästi, ja kus on kurjust, seal tuleb naerata»

► «Elasin enne elukaaslase surma keldris, pidin ööbima ka lageda taeva all,» lausus linna sissemaksu toel kodu üürinud Katrin. «Kuulutuses taheti kahe kuu üüriraha ette ja siis veel tagatisraha, kokku 700 eurot, aga sellist raha pole ju kellelgi kuskilt võtta,» lisas tänu samasugusele abile peagi vabaturult üürikodu saav Jüri.



Kairi Ervald  
kairi.ervald@tallinnlv.ee

Linna pakutud toas Mahtra ja hiljem Tuulemaa sotsiaalmajutusüksuses elanud Katrinil pole kunagi päris oma korterit olnud. Enne sotsiaalmajja kolimist elas ta elamiseks veidi sobivamaks kōpitsatud keldris, kust aga pidi pärast elukaaslase surma välja kolima. Katrini sõnul tuli ette sedagi, et tal tuli elada lausa lageda taeva all.

Tallinlane Jüri Liiv aga sattus pool aastat tagasi elama sotsiaalmajutusüksusesse, sest omanik küsis väikese toa eest Lasnamäel üle mõistuse suuri summasid. «Mul oli kahju, et kõik, mis teenin, läheb korteri peale,» selgitas Liiv. «Sotsiaalmajja elama tulemist ma ei kartnud, sest olen alati inimestega läbi saanud, olgu nad või mõirakarud.»

Linna pakutud elukoht SMÜ-s meeldib Liivile, kuid siiski sooviks ta omal käel toime tulla: «Sel juhul saaks ikkagi omaette olla.»

Nii ongi mees iseseisvalt üürikortereid otsinud, kuid põrkunud ikka sama probleemiga – enamasti küsivad omanikud liiga suuri summasid. «Ühes kuulutuses taheti kahe kuu üüriraha ette ja siis veel tagatisraha,» rääkis Liiv. «Kokku oleksin pidanud välja käima 700 eurot, aga sellist raha pole ju kellelgi kuskilt võtta. Olen siin ikka kulutusi kokku arvestanud – umbes 300 eurot peaks korteri ja kommunaalide peale minema ja siis jääks mul veel sada eurot elamiseks.»

### Sada tublit inimest

Nüüd ulatab linn abikäe paljudele Katrini ja Jüri moodi endale üürikorteri igatsevatele inimestele. Sotsiaal- ja tervishoiuamet algatas nimelt katseprojekti, kus sotsiaalmajutusüksustes tavaellu naasmise plaani täitnud inimesed saaksid Tallinna linna abiga üürida vabaturult korteri. Linn aitab leida sobiva elamispinna ning tasub esimese kuu üüri ja tagatisraha, toetades inimest kok-

ku 600 euroga – pool sellest on mõeldud tagatisrahaks ja teine pool üüriks. Toetus on ühekordne.

«Inimeste peamine mure on olnudki see, et nende sissetulekud ei võimalda maksta sissemaksu ja tagatisraha,» selgitas projektijuht Meelika Limberg. «Igakuist üüri on aga paljud võimalised maksma. Kogu plaan on välja töötatud just selleks, et aidata inimestel oma eluga iseseisvalt toime tulla. Selge see, et munitsipaalpindasid kõikidele ju ei jätku.»

Praegu elab linna sotsiaalmajades sada inimest, kes on läbinud resotsialiseerimise programmi ja valmis iseseisvalt jätkama. Nende elu on pikkamööda jõudnud nii heale järjele, et nad saavad ise hakkama.

### Töökohad olemas

Hiljuti valis linn välja esimesed kümme tublimat, kellele korteri üürimise toetus läheb. Katrin oli kõige esimene, kes sel viisil eraomaniku üürikorteri se kolis. «Mul olid sotsiaalmajutusüksuses head toakaaslased ja me arvestasime üksteisega, kuid üürikorteri elamine on peaaegu sama, nagu oleks oma kodus,» rääkis ta. «Siin saan olla rohkem oma aja peremees.»

Katrini sõnul on väga oluline, et linn pani korteri üürimisel öla alla: «See kergendas minu olukorda rahaliselt kindlasti.»

«Uus korter on nii armas, et ei tahaks siit kunagi välja kolida.»

Kuna Katrin pole kunagi varem korterit üürinud, peab ta enda sõnul tõsiselt mõtlema sellega kaasas käivate kulutuste peale. «Oleme praeguseks nädal aega sees elanud ja kohe ei julgegi kõiki asju sisse lülitada,» mainis ta. «Korteri on meil aga nii armas, et ei tahaks siit kunagi välja kolida. Üüri maksmiseks vajalik sissetulek on mul olemas. Neli aastat töötasin Mahtras kojanaisena, aga pärast pakkus üks tut-



VALMIS AITAMA: Praegu Akat Nimelt läks!

tav mulle tööd kohvikus, kus ma nüüd nõusid pesen. Kohvikutöö sobib paremini, sest ma ei tahtnud enam külma käes olla.»

Linna abil peagi üürikorteri saav Liiv on mitmeid ameteid õppinud ja kogu aeg tööd teinud. Tal on maalrikutse ja töötukassa kaudu on ta õppinud ka massööriks. «Hirmu selle ees, et hakkama ei saaks, ma ei tunne, olen alati eri olukordadest välja tulnud ja külmkapp on ikka täis olnud. Naine elab mul maal, aga minul peab linnas elamine olema, sest siin pakutakse rohkem tööd,» nentis mees.

Linn soovib, et toetatavad saaksid ka üürilepingu, mis annaks neile kindlustunde. «Meie kliendid kardavad, et kui nad korteri üürivad, siis saavad petta,» ütles Limberg. «Olen kuulnud lugusid, kus inimene kolib sisse ja kuu aja pärast öeldakse talle, et koligu välja. Kui linn aitab ja toetab, siis peab olema kindlasti üürileping, selleta ei tule tehing kõne allagi.»

Lisaks saavad linna toel korteri üürinud inimesed endale viieks kuuks tugiisiku, kes neile näiteks rahaga toimetulekuks nõu annab. «Siin on ka korteriomanikel kasud sees, sest ilmselgelt saavad nad kindlust juurde, kui teavad, et linna poolt on inimesed, kes pakuvad tuge ja nõustamist. Ka sotsiaalmajutusüksusest ära kolivad inimesed

võivad olla kindlad, ikka abikäsi olemas, linn aitab elama omapead. Sotsiaal- ja terveti peaspetsialisti Anu puu sõnul peaks linn hindama pikki mureterite järjekordi. «Kõik inimesed on palju ja korterite arv ei jõua elada soovijate arvu tõesse. «Inimesed ei ole võimelised üksikpeaksid selle võimale. See toetus on üks inimese plaane.»

### 12 m2 korteri e 250 eurot

Limbergi sõnul korterite leidmine on eriti veel inimestele kogemuse pühendatud üürihinnad ning iga nädalaga töötav 12-ruutmeetrisel korteril saadakse juba 200-250 eurot, mis on ikka väga kallis, korteri on nii pisike, et piltlikult öeldes võiks gema.»

Teine probleem ongi sõnul see, et vähem tereid, mida soovib kultuurile anda. «Ma ühetoalisi korterite rekondi seni programmis lausus ta. «Linna sotsiaalmajutusüksuse te elanikele korterite muudavad raskek